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Angående stibro over 

Sjællandsbroen/Sydhavnsgade 

Kære Line Barfod. 

 

Vi tillader os at rette henvendelse til dig direkte, idet 

det er oplyst, at vi står overfor et problem med 

gennemførsel af den kommende stiforbindelse over 

Sjællandsbroen/Sydhavnsgade fra Bådehavnsgade. 

 

Som bekendt er området omkring den nye Sluseholmen Metro 

station i meget stor udvikling, hvor nye 

erhvervsbyggerier, boliger inkl. ungdomsboliger og 

plejehjem, er under udvikling i de kommende år. 

 

Vi er generelt en sammensat bydel, hvor det gamle 

Sydhavnen møder Holmene. Fremkommeligheden mellem de to 

bydele er udfordret grundet den tunge trafik, hvorfor vi 

med store forventninger imødeser den nye stiforbindelse 

over Sjællandbroen/Sydhavnsgade fra Bådhavnsgade, der vil 

forbinde de to bydele for gående/cyklende og give god 

fremkommelighed for både børn, unge og ældre mellem 

bydelenes forskellige tilbud. F.eks. lægehus, skoler og 

institutioner. 

 

Flere af byggerierne er i fuld gang – og Sydhavnsdelen af 

Metro M4 åbner næste år – sandsynligvis midt på året – 

hvorefter behovet for at kunne passere 

Sjællandsbroen/Sydhavnsgade bliver meget stort.  

 

Der har løbende været dialog om stibroen og denne er 

indtegnet i diverse planer f.eks. forslag til 123 

plejeboliger som planlægges opført på Molestien i 

25. november 2023 
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Sydhavnen, som vi netop har haft til høring samt i 

forslaget til kommuneplanstrategien. 

 

Den ene ende af stibroen løber forbi en OK Benzintank og 

opgangen til stibroen ligger udfor udkørslen fra denne 

benzintank. Vi har nu erfaret, at OK Benzintanken har en 

lejekontrakt, der er uopsigelig til 2034, hvorfor 

byggeriet ikke kan påbegyndes inden denne dato.  

Sagen kompliceres yderligere, da der er givet tilsagn om 

medfinansiering fra Dansk Metal, som risikerer at udløbe 

inden stibroen kan opføres. 

Vi anmoder dig derfor om at foranledige en ændret føring 

af stibroens opgang (fra Bådhavnsgade,) så broen kan 

opføres inden udløbet af OK Benzintankens lejemål. 

 

Vi står meget gerne til rådighed for en drøftelse af 

dette. 

 

 

Venlig hilsen 

Joan Røge 

Forperson, Kgs. Enghave Lokaludvalg 

 

 


